
 
 
 
 

Svar på invånarinitiativ, rehabilitering av krigsinvalider från Ukraina 
  
Välfärdsområdesstyrelse 28.08.2023 § 221 
1023/00.02.00.00/2023       

Beredare Sjöström Pia-Maria 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Hans Ingvesgård ämnade 28.3.2022 lämna in en fullmäktigemotion till samkommunen för 
Österbottens välfärdsområde gällande rehabilitering av krigsveteraner och invalider från 
kriget i Ukraina i samarbete med Geritrims enheter för rehabilitering. Ingvesgård deltog 
dock inte själv i nämnda möte, varför inlägget formellt tolkas som ett invånarinitiativ. I 
initiativet konstateras att Finland sannolikt kommer att ta emot sårade från det Ukrainska 
kriget och vården och rehabiliteringen av de sårade kunde ges vid det nätverk av 
sjukhem/brödrahem som kom till på åttio och början av nittiotalet i vårt land. Bland dessa 
enheter finns två i Österbotten; Geritrim som har verksamhet i Kristinestad och 
Nykarleby.    
   
I initiativet yrkas på att Österbottens välfärdsområde, i samarbete med Statskontorets 
avdelning för krigsveteranärenden, åtar sig uppgiften att utreda möjligheten för vård av 
krigsveteraner från Ukraina vid våra två sjukhem i Österbotten. Därtill att välfärdsområdet i 
skyndsam ordning inleder förhandlingar med Social- och hälsoministeriet samt 
Statskontoret angående finansiering och vårdstrategier för de krigsskadade i Ukraina 
kriget.   
    
Ärendet har diskuterats i social- och hälsovårdens ledningsgrupp. Konstateras att 
sjukhemmen/brödrahemmen grundades under 1980- och -90-talen då de flesta av 
krigsinvaliderna och veteranerna från vinter- och fortsättningskrigen redan uppnått 
pensionsålder. De yngsta frivilliga som deltog i krigen är födda 1926 och är idag alltså 
minst 97 år gamla. Redan från början har rehabiliteringsverksamheten, även om 
upplevelser och skador under kriget varit en viktig del, varit inriktade på geriatrisk 
rehabilitering. Sårade från kriget i Ukraina är, till den del det inte gäller civila offer, i 
allmänhet personer i arbetsför ålder som är i behov av en annan form av rehabilitering där 
man bland annat tar ställning till arbetsförmåga och återgång till arbetslivet.    
    
Välfärdsområdet anser att det är viktigt att stödja och hjälpa de som faller offer för kriget i 
Ukraina. Detta görs främst via stödinsatser i på plats i Ukraina, bland annat donerade 
samkommunen för välfärdsområdet 2022 en ambulans och 2023 har urbruktagen 
sjukvårdsutrustning, bland annat operationsbord, förts till Ukraina. Ifall det kommer 
förfrågan om att ta hand om sårade från kriget ställer sig välfärdsområdet positivt till detta, 
men det blir i såfall aktuellt på välfärdsområdets egna enheter.    
 

Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
föreslår, att områdesstyrelsen godkänner ovanstående redogörelse som svar på initiativet 
och att det därmed är slutbehandlat 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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